平成２１年７月１３日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

「夏休み自由研究相談教室」を開催します。

熊本大学では、このたび、教育学部理科教育学科による夏休み自由研究相談教室を下記のとおり開催

します。

自由研究を行うにあたっては、研究の方法や進め方などで難しさを感じることが多いものです。小学

生、中学生のみなさんからの相談のほか、先生方からの相談にも応じています。

 つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたしま

す。

記

【日  時】平成 21 年 8月 2 日（日）9：30～12：00，13：00～16：00

【場  所】熊本大学教育学部 理科棟 1階 102 教室（熊本市黒髪 2丁目 40 番 1 号）

【対  象】小学生（保護者同伴）、中学生、小・中学校教員、定員 35 名

【相談可能な分野】物理、化学、動物、植物、火山、岩石、鉱物、化石、環境問題など、理科全般

【申込方法】相談内容（具体的にお知らせください）、お名前、ご住所、お電話番号、学年を、

ファクスか郵便で下記までお知らせ下さい．

      〒860-8555 熊本市黒髪 2丁目 40-1

熊本大学教育学部地学図書室（FAX：096-342-2539）

お問合せは TEL: 096-342-2539 まで

【申込締切】平成 21 年 7月 27 日（月）必着

【参 加 費】無料

※熊本大学教育学部理科教育学科イベント情報：http://rika.educ.kumamoto-u.ac.jp/event/

【問い合わせ先】

熊本大学教育学部地学図書室

TEL&FAX：096-342-2539（笹井）

※問い合わせ可能な時間

平日 10：00～12：00、13：00～16：00

国立大学法人熊本大学

昨年度の実施風景

■ 熊本大学黒髪地区キャンパス位置図 ■

運動場

事務局

全学教育棟

北地区食堂

法学部・文学部

学生会館

理学部 1・2号館

教育学部

保健センター

附属図書館

五高記念館

食堂・売店

工学部Ⅰ号館

工学部Ⅱ号館
自然科学研究科

熊本大学教育学部

 理科棟 1階 102 教室

平成 21 年 8 月 2 日（日）

9：30～12：00，13：00～16：00

くすの木会館